А П Е Л Л Я Ц И О Н Н О Е П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Южно-Сахалинск 21 июня 2021 года

Сахалинский областной суд в составе председательствующего судьи Корниковой О.А.

при помощнике судьи Коробковой О. А., 

с участием прокурора отдела прокуратуры Сахалинской области Гоголевой О. Г., 

адвоката Дороднова А. Б., 

рассмотрел в открытом судебном заседании апелляционную жалобу адвоката Раненко А. А., поданную в интересах осужденного ФИО1, на приговор Южно – Курильского районного суда от 30 марта 2021 года, которым

ФИО1, родившийся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>, ранее судимый: 2 ноября 2017 года мировым судьей судебного участка № 29 городского округа «г. Южно – Сахалинск» по ст. 264. 1 УК РФ к 250 часам обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года 6 месяцев; 25 ноября 2019 года Южно – Курильским районным судом по ст. 264.1, ст. 70 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы с лишением права заниматься детальностью, связанной с управлением транспортными средствами сроком на 3 года, с отбыванием наказания в колонии – поселении, отбыл наказание в виде лишения свободы в период с 24 февраля по 23 июня 2020 года, неотбытое дополнительное наказание составляет 2 года 2 месяца 24 дня; 

осужден по ст. 264.1 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, сроком на 2 года 11 месяцев. В соответствии со ст. 70 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединено неотбытое дополнительное наказание, назначенное приговором Южно – Курильского районного суда Сахалинской области от 25 ноября 2019 года и окончательно определено 8 месяцев лишения свободы, с лишением приза заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, сроком на 3 года. 

Заслушав выступление явившихся лиц, суд апелляционной инстанции 

Руководствуясь статьями 389.13, 389.15, 389.20 УПК РФ, суд апелляционной инстанции

ПОСТАНОВИЛ:

приговор Южно – Курильского районного суда от 30 марта 2021 года в отношении ФИО1 - изменить:

из описательно-мотивировочной части приговора исключить указание на учет при назначении ФИО1 наказания по ст. 264. 1 УК РФ, что «преступление совершено им после отбытия наказания за аналогичное преступление», 

снизить наказание, назначенное ФИО1 по ст. 264. 1 УК РФ, до 7 месяцев лишения свободы с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года 10 месяцев; 

на основании ст. 70 УК РФ к назначенному наказанию на настоящему приговору частично присоединить неотбытую часть дополнительного наказания по приговору Южно –Курильского районного суда Сахалинской области от 25 ноября 2019 года и окончательно назначить ФИО1 7 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на 2 года 11 месяцев; 

зачесть ФИО1 в срок наказания на основании п. "б" ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания под стражей с 30 марта 2021 года по день вступления приговора в законную силу 21 июня 2021 года включительно из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима; 

в остальной части приговор оставить без изменения. 

Апелляционное постановление может быть обжаловано в Девятый кассационный суд общей юрисдикции в порядке, предусмотренном главой 47.1 УПК РФ в течение шести месяцев со дня вступления в законную силу приговора через суд первой инстанции, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. Кассационные жалоба, представление подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном статьями 401.7 и 401.8 УПК РФ.

Осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом кассационной инстанции. 

Судья Сахалинского областного суда - О. А. Корникова